
Nástup komunismu v Německu? Sasko chce
zavírat odmítače karantény na psychiatrii!
- CZ24 News | 17. dubna 2020

NĚMECKO: Sasko připravilo několik desítek lůžek na psychiatrické klinice pro ty, kteří odmítají
dodržovat povinnou karanténu. Hlídány budou spolkovou policií.

„Kdo v Sasku musí do karantény, ale nebude ji dodržovat, musí počítat s tvrdými tresty. Tato
spolková země připravila přesně dva tucty pokojů v psychiatrické klinice, kde nepoučitelní lidé
budou hlídáni policií,“ píše německý portál Welt.

„Pro zdraví a životy nás všech je nutné, aby se lidé chovali podle pravidel karantény,“ citoval portál
slova Petra Köppinga, ministra sociálních věcí tohoto spolkového státu.

„Kdyby v jednotlivých případech mělo dojít k tomu, že lidé se nebudou chovat podle pravidel, je
nezbytné vynutit ze strany zdravotnického systému jejich dodržování. V takovém případě je na
základě rozhodnutí podle práva možné tyto lidi zavřít do speciální části nemocnice,“ dodal.

Podle informací portálu je to možné na základě paragrafu 30 spolkového zákona pro ochranu před
infekčními nemocemi. Údajně se ovšem má jednat o krajní prostředek, když dodržování karanténních
opatření nebude možné jinak vynutit.

Podle Weltu se v Sasku nyní nachází několik tisíc lidí v karanténě, z toho 3300 v Drážďanech a 2100
v Lipsku.

Koronavir v Česku

Situace okolo nového koronaviru se v České republice lepší, již třetí den se počet nových případů
drží pod 100 nakaženými. V úterý přibylo pouze 82 případů a Česko aktuálně eviduje 6141
nakažených. Dosud zemřelo 163 lidí, naopak 676 nakažených se uzdravilo.

Nejvíce nakažených je nadále v Praze, kde také zemřel největší počet pacientů. Většina osob, které
v Česku nemoci podlehly, byly ve věku nad 75 let. Asi třetinu z celkového počtu úmrtí tvoří lidé ve
věku 75 až 84 let, další třetina jsou lidé ve věku 85 let a více.

Od 20. dubna se počítá s postupným uvolňováním opatření, která byla zavedena pro zpomalování
rozšiřování nemoci na území republiky. Vše bude probíhat v několika etapách, k realizaci poslední
z nich by se podle vládních plánů mělo přikročit 8. června.

https://cz24.news/nastup-komunismu-v-nemecku-sasko-chce-zavirat-odmitace-karanteny-na-psychiatrii/
https://cz24.news/nastup-komunismu-v-nemecku-sasko-chce-zavirat-odmitace-karanteny-na-psychiatrii/

